
令和５年 ８月号 

 
 
 

 
 

連日、暑い日が続いておりますが保護者の皆さまいかがお過ごしでしょうか。今年

の夏は例年になく暑い夏になりそうです。当園でも看護師職員共々利用者の方が熱中

症にならないよう健康管理および暑さ対策に努めて一緒にこの暑い夏を乗り切りたい

と思っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 は 季 節 性 イ ン フ ル エ ン ザ と 同 じ 「 ５ 類 感 染

症」へ移行されましたが、現在、全国的に感染者が急増してきております。

宮 崎 県 で も 第 ９ 波 に 匹 敵 す る 感 染 状 況に な っ て お り ま す。 あ り の 実 園 で は

引き続き感染リスクに応じたマスクの着脱や換気、３密の回避、手洗い、う

がい、健康的な生活習慣の維持を心がけるなど、感染症に負けない健康習慣

に努めて参ります。8 月は遠足等のイベントも予定しておりますが、感染状

況等により中止になる事も考えられます。 

 

 〇外泊、外出、面会・・・感染拡大により 7 月 21 日より、外泊、外出、

面 会 と も に 一 旦 中 止と さ せ てい た だ き ま し た 。ま た 再 開 で き る 目 処 が 立 ち

ま し た ら ご 連 絡 致 し ま す 。 ご 心 配 を お掛 け し ま す が ご 理解 の 程 宜 し く お 願

い致します。 

 

 お盆の帰省を楽しみにされていた方もいらっしゃったかと思いますが、

ご 利 用 者 様 の 安 心 安 全 な 生 活 を 守 る ため に 、 ご 家 族 の 皆様 に は 引 き 続 き ご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

  令和５年 7 月のヒヤリハット報告 

・転倒、転落・・・車椅子乗車中に転倒、歩行中車椅子に躓き転倒 廊下で転倒等 ５件  

・誤薬・・・昼食後、薬の飲み忘れ １件 

・事故報告、苦情、相談報告・・・報告はありませんでした。 

７月２７日(木)に誕生日会を行いました。誕生日会の

日の昼食は特別メニュー！！！豪華料理でお祝いし

ます。もちろんおやつはケーキ！利用者さんたち楽

しみの二か月に一度の行事です。その誕生日会の様

子はまた機会がありましたらご紹介します。 


